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本
来
納
付
す
べ
き
町
県
民
税
額

措
置

所得税から控除しきれなかった住宅ローン
控除額を翌年の町県民税（所得割）から控除

これまで所得税から控除できた住宅ローン控除額が減少

(10月1日～ 31日）

「
町
民
大
運
動
会
」で

あ
い
さ
つ
す
る
菅
澤
町
長

10月1日 課長会議

2 ～ 3日
民生委員児童委員協議会
赤十字奉仕団合同視察研修

（長野県）

4日 幼稚園運動会
青山祐太チャリティーコンサート

5 ～ 7日 区長会旅行（台湾）
8日 久賀地区老人の集い

9日

北総東部土地改良区臨時総代会
（香取市）
県庁への要望（千葉市）
教育関係者とのまちづくり懇談会

10日
老人クラブ軽スポーツ大会
淡水魚かい類種苗放流
共生委員会との交流会

11日 町民大運動会
14日 1市4町首長懇談会（富里市）

16日 内外情勢調査会成田支部懇談会
（成田市）

17日 全国国保地域医療学会
国保直診開設者サミット（神奈川県）

18日
ひかり学園体育祭
第一地区敬老会
市川市民まつり（市川市）

19日 第三地区高齢者の集い
19～21日 町民ふれあい号の旅（青森・秋田県）

22日 第二地区楽宴会

23日 栗山川汚染防止対策理事会
（横芝光町）

24日 慰霊祭

25日 都市と農村との交流事業
　『さつまいも掘り』

27～28日 教育関係者合同視察（福島県）
29日 いきいきフェスタ実行委員会

  

●
町
の
窓
口
業
務

　

役
場
の
窓
口
業
務
は
、
12
月
27
日（
土
）か

ら
１
月
４
日（
日
）ま
で
、
お
休
み
さ
せ
て
い

た
だ
き
ま
す
。
こ
の
期
間
中
は
、
出
生
届
・

死
亡
届
・
婚
姻
届
な
ど
戸
籍
の
届
け
出
の
み
、

日
直
の
職
員
が
受
け
付
け
さ
せ
て
い
た
だ
き

ま
す
。
ご
連
絡
・
お
問
い
合
わ
せ
の
際
は
、

役
場
代
表
電
話
番
号
へ
お
願
い
し
ま
す
。

　

な
お
、
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
プ
ラ
ザ
や
公
民
館

な
ど
、
施
設
に
よ
っ
て
は
休
み
が
役
場
と
異

な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
下
記「
業
務

カ
レ
ン
ダ
ー
」で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

■
休
み
中
の
お
問
い
合
わ
せ

　

多
古
町
役
場（
代
表
）　

☎（
76
）2
6
1
1

  

●
東
総
衛
生
組
合
の
業
務

 

し
尿
収
集

　

12
月
27
日（
土
）か
ら
１
月
４
日（
日
）ま
で
、

お
休
み
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ

　

光
ク
リ
ー
ン
パ
ー
ク　

☎（
84
）0
4
0
9

  

●
匝
瑳
市
ほ
か
二
町

　
　

  

環
境
衛
生
組
合
の
業
務

 

可
燃
ご
み
の
収
集

　

年
末
は
、
月
・
木
曜
日
の
収
集
地
区
は
12
月

29
日（
月
）ま
で
、
火
・
金
曜
日
の
収
集
地
区
は

年末年始の業務日を
ご確認ください

12
月
30
日（
火
）ま
で
の
収
集
と
な
り
ま
す
。

　

年
始
は
、
１
月
５
日（
月
）か
ら
平
常
ど
お

り
収
集
し
ま
す
。

 

資
源
ご
み
・
不
燃
ご
み
の
収
集

　

平
常
ど
お
り
収
集
し
ま
す
。

 

可
燃
ご
み
・
粗
大
ご
み
の
直
接
搬
入

　

年
末
は
12
月
29
日（
月
）ま
で
、年
始
は
１
月

５
日（
月
）か
ら
平
常
ど
お
り
受
け
付
け
ま
す
。

　
︻
受
付
時
間
︼ 

午
前
８
時
～
11
時
30
分

　
　
　
　
　
　

 

午
後
１
時
～
４
時
30
分

　

※
12
月
29
日（
月
）の
み
午
後
３
時
ま
で

 

山
桑
メ
モ
リ
ア
ル
ホ
ー
ル（
火
葬
場
）

　

１
月
１
日（
木
）と
２
日（
金
）は
、
お
休
み

さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ

　

匝
瑳
市
ほ
か
二
町
環
境
衛
生
組
合

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

☎（
72
）3
0
3
6

　

山
桑
メ
モ
リ
ア
ル
ホ
ー
ル（
火
葬
場
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

☎（
73
）8
0
0
0

役
場

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

保
育
所

学
童
保
育
所

多
古
中
央
病
院

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
プ
ラ
ザ

公
民
館（
図
書
室
含
む
）

町
内
循
環
バ
ス

し
尿
収
集

山
桑
メ
モ
リ
ア
ル
ホ
ー
ル

ご
み
収
集

12 月 27 日 ( 土 ) 休 休 休 休 　
　
　
　
　
　

組
合
の
業
務
』の
と
お
り

上
記『
匝
瑳
市
ほ
か
二
町
環
境
衛
生

28 日 ( 日 ) 休 休 休 休 休 休 休 休 休

29 日 ( 月 ) 休 休 休 休 休 休 休 休

30 日 ( 火 ) 休 休 休 休 休 休 休 休

31 日 ( 水 ) 休 休 休 休 休 休 休 休

1 月   1 日 ( 木 ) 休 休 休 休 休 休 休 休 休 休

2 日 ( 金 ) 休 休 休 休 休 休 休 休 休 休

3 日 ( 土 ) 休 休 休 休 休 休 休 休 休

4 日 ( 日 ) 休 休 休 休 休 休 休 休 休

5 日 ( 月 ) 休

◆主な施設等の年末年始業務カレンダー（12月27日～1月5日）

　平成19年の税源移譲に伴って所得税が減額となり、所得税から

控除できる住宅ローン控除額が減ってしまう場合があります。

　所得税の住宅ローン控除を受けている方で、所得税から控除しき

れない額が生じた場合は、その額を翌年度の町県民税（所得割）から

控除することができます。

　なお、この控除を受けるには、毎年申告が必要となりますので、

ご注意願います。

毎年申告が
必要です

町県民税からの
「住宅ローン控除」

対象となる方

お問い合わせ●税務課課税係　☎76-5402

　平成11年から平成18年末までに入居し、所得税の住宅ローン控
除を受けている方で、所得税から控除しきれない額が生じた方
　※平成19年以降に入居した方は対象外です。

申告の方法

　役場税務課にある『町県民税・住宅借入金等特別税額控除申告書』
を提出してください。

申告書の提出方法・提出先

●所得税の確定申告をする方
　➡「所得税の確定申告書」とともに、税務署または役場税務課へ
●所得税の確定申告をしない方
　➡「源泉徴収票」を添付して、役場税務課へ

申告書の提出期限

●平成21年3月16日（月）

◆可燃ごみの収集（○が収集日）

月・木曜日の収集地区

12月29日（月）　 ○

1月  1日（木）　 休

1月  5日（月）　 ○

火・金曜日の収集地区

12月30日（火）　 ○

1月  2日（金）　 休

1月  6日（火）　 ○

毎年申告が
必要です

町県民税からの
「住宅ローン控除」
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